
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  580 del  27-08-2019

Ufficio UFFICIO PERSONALE                                                                               CIG n.

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI AL MESSO NOTIFICATORE PER
NOTIFICA ATTI DELL'AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA -  ANNO
2018.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisette del mese di agosto il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con  Decreti Sindacali n. 02 dell' 11/01/2019  e n° 10 del 5-03-2019 vengono assegnati gli

incarichi di P. O.;

- con delibera di Giunta Municipale n° 20 del 31/01/2019 è stato approvato il PEG/PDO

provvisorio per l'esercizio 2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il bilancio di

previsione  2019/2020/2021;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni



sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazione di debiti pregressi

"

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Considerato che la legge 27/02/1955 N° 83, modificata dalla legge 24/02/1971 N° 114 e
successive ulteriori modifiche, prevede l’attribuzione ai Messi Comunali di un compenso per
la notificazione degli atti provenienti dall’Amministrazione Finanziaria, relativi
all’accertamento e alla liquidazione delle imposte dirette, delle tasse e delle imposte indirette
sugli affari;
Rilevato che il dipendente di ruolo Sig. Siracusa Patrizio, messo notificatore ora in
quiescenza, ha eseguito nel corso del 2018,  le notifiche di diversi atti per conto
dell'Amministrazione Finanziaria che ha versato a questo Comune le somme da corrispondere
ai Messi a titolo di compenso;
Considerato che dalla reversale di incasso n. 745 dell'11.07.2019, risulta introitata al cap.
955/3 la somma di €. 928,52;
Atteso che, ai sensi della superiore normativa, spetta la complessiva somma di €. 745,62 a
favore del Comune di Valguarnera e  €. 182,90 al Messo Notificatore;
Ravvisata la opportunità necessità di provvedere alla liquidazione della quota spettante al
dipendente Sig. Siracusa Patrizio, in qualità di Messo Notificatore di questo Comune;
Atteso che la superiore somma va imputata al cap.6645 “Anticipazione di somme per c/terzi “
del bilancio di previsione del corrente esercizio regolarmente esecutivo.

Per tutto quanto precede,
D E T E R M I N A

Liquidare e pagare a favore del Messo Notificatore Sig. Siracusa Patrizio la somma di1)
€.182,90 a         titolo di compenso per la notificazione di atti provenienti
dall’Amministrazione Finanziaria per l'anno 2018.
Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre il relativo mandato di2)
pagamento, a valere sul cap. 6645 “Anticipazione di somme per c/terzi “ del bilancio  di
previsione del corrente esercizio regolarmente esecutivo.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Lanza Matilde

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to dott.ssa  Arena Silvana

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.134 del 27-08-2019 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 332

Lì  27-08-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.134 del 27-08-2019 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


